Видеографический безбумажный многоканальный
регистратор данных технологических процессов
R10
Описание и характеристики
Львов-2013
(499) 677-48-82
adventex.ru

5.1 Обозначение при заказе.
Варианты исполнения определяются потребителем из собственных потребно-
стей и оговариваются при заказе. Пример заказа:
«Видеографический регистратор R10-4A1-8A2-24P-11К» или
«Видеографический регистратор R10-8A2-16P-5К», где:
R10 – шифр базового блока,
4A1 – количество (4)1 и тип (1) аналоговых входных каналов модуля МАВ1,
8A2 – количество (4)1 и тип (2) аналоговых входных каналов модуля МАВ2,
24P (16Р) – количество (24/16)2 релейных выходов модуля МРС,
11К (5К) – количество компенсаторов температуры холодного спая КТ100П.
Примечание:
1. Количество аналоговых входов, исходя из конструкции модулей МАВ1 и
МАВ2 (4-х канальные), выбирается кратным 4, т.е. 4, 8, 12 и т.д.
2. Количество релейных сигнализирующих выходов, исходя из конструкции
модуля МРС (8 независимых релейных выхода), выбирается кратным 8, т.е. 8, 16,
24 и т.д.
3. Для одного базовый блока R10 суммарное количество модулей МАВ1,
МАВ2 и МРС не должно превышать 8 шт.
4. Количество термокомпенсаторов КТ100П выбирается из потребностей по-
требителя в количестве подключаемых термопар.
5.2 Базовый блок.
Базовый блок прибора R10 состоит из индикаторной TFT LED 10.4"-дюй-
мовой панели с сенсорным резистивным датчиком управления (тачскрин), кото-
рая закреплена на съемной передней панели базового блока, изготовленной из
алюминиевого сплава.
Корпус базового блока – металлический. В нем размещается кросс-плата с
универсальными присоединительными разъемами и  каркас с направляющей
рейкой для установки модулей. Для функционирования прибора в состав базово-
го блока включаются модуль вторичного  питания МВП и модуль процессора
МПР. Все устанавливаемые в базовый блок модули имеют одинаковые присоеди-
нительные и коммутационные размеры.
На боковой поверхности блока управления размещены крепежные отверстия
для монтажа в щит. Крепление в щит соответствует ГОСТ 5944-91(МЕК 473-74),
окно составляет 186х282мм.
(499) 677-48-82
adventex.ru
ad
ve
nt
ex
.ru
16
5.3 Модуль процессора МПР
Модуль процессора изготовлен на
базе микропроцессора архитектуры
ARM9 400M MHz. Функционально
модуль МПР выполняет следующие
функции:
- прием и обработка информации
от входных модулей,
- формирование архива данных и
архива событий,
- формирование сигналов управле-
ния для выходных модулей,
- формирование lvds сигнала для панели индикации,
- прием и обработка информации управления с тачскрина,
- организация обмена данными с портами Ethernet, USB, SD (MMS).
5.4 Модуль вторичного
питания МВП
Модуль МВП формирует напряже-